carentia minime contristantur. Quemadmodum nemo tristatur ob carentiam alicuius rei
 ad quam nullum vnquam habuit ius. Non enim tristatur rusticus filijs & vxori inten-
 dens, quòd Romanum sibi non datur imperium: nec simplex sacerdos luget, quòd non sit
 ad summum pontificatum adsumptus. Sic ante baptismum, ac citra rationis vsum infantuli
 decedentes non contristantur, quamuis sciant se in aeternum priuatos fruitione diuina,
 quoniã nullũ ad eam ius habuere vnquam. Secundi sunt qui transmutantur in malũ, subie-
 ti prauæ suæ naturæ & consuetudini: quique iam laxatis habenis peccatum illud sequun-
 tur, ad quòd ipsos seu diutina consuetudo, seu praua natura incitat. Hanc molem beatus
 Augustinus sentiens, & quanta difficultate amoueat intelligens, dicit: Suspira-
 bam ad te domine, ligatus non ferro alieno, sed mea ferrea voluntate: & velle meum tene-
 bat inimicus, & inde catenam mihi fecerat, & constrinxerat me. Tertij sunt, qui sponte sua
 se subdunt demoni, non propter seipso, sed propter amicos. Vt enim amicis congratulentur
 alienam sanã lancinãt, homicidijs & adulterijs fauent amicorum gratia. Cæterũ quanta hij
 pœna sunt digni, quantoq; supplicio afficiendi manifestũ est. Quĩ enim secundũ apostolũ de-
 berent gaudere cum gaudentibus, & flere cũ flentibus, impudentes isti & perfidatæ fron-
 tis nebulones, adulteros iuuant, latronibus, homicidis, detractoribus, ludentibus, blasphemã
 tibus & eius notæ hominibus, inò perniciosissimis impostoribus operã suam præstantes. Im-
 piũ sanè peccatorũ genus, & peccantium extrema nequitia, vt hominibus placeant, Deo sũ-
 mè displicent. Timent se ab hominibus parui pendii, nec timent à Deo iusto ipsius iudicio in
 aeternũ puniri. Quarti sunt, qui semper transmutantur in peius malicia & cõsuetudine. Du-
 ritia enim obtexerunt cor, & oculos mentis obnubilauerũt. Hi videntes non videt, & au-
 dientes non audiunt, & intelligentes non intelligunt: nec cõuertũtur quãtũlibet clames,
 nec excitantur quãtũlibet pungas & vellices. Quemadmodũ namq; lutũ quanto plus col-
 lustratur sole, eo plus duratur: ita isti Pharaoni similes, & Iudæorũ germani fratres, ad om-
 nem spiritus sancti illustrationem, siue prædicatorũ opera, siue per internã inspirationẽ, si-
 ue apertis miraculis & tribulationibus id fiat, duriores semper efficiuntur. Quinti sunt iã
 sine spe transmutati, qui sempiterno igni gehẽnæ traditi, ineffabilibus cruciatibus puniũtur:
 Quod iusto fit iudicio Dei, vt quis aeterno puniatur supplicio pro temporali peccato, siquidẽ
 in aeternũ cõmittitur. Quippe dånatus illo semper æstuat peccati amore, in quo decessit, &
 illius perficiendi inani desiderio & obstinato, in inferno tenetur. Superbia, inquit ps, eorum
 qui te oderũt, ascendit semper. Oportet igitur dũ tempus habemus à vitijs declinare, & cum
 domino in monte sacrae sanctæ matris ecclesiæ transformari. Nec ad hoc tẽporis moram tra-
 hamus. Quatuor enim annumerãtur, quibus homines à vera cõuersatione & transmutatio-
 ne declinant. Primũ, confidentia longioris vitæ, cæca sanè æstimatio: Dũ enim parentes no-
 minãt, ab isto sæculo discessisse illos fatẽtur: at nihilominus arbitrantur, suã meliorẽ esse cõditi-
 onem, quã sit maiorum suorum conditio. Secundum est, quod nimium quidam audent, de
 Dei misericordia temerè præsumentes (neq; enim confidere licet nisi illis, qui se bonis operi-
 bus ex diuina bonitate & gratia posse saluari rentur) debentq; isti Deum æque iustum ac
 misericordem existimare, ne commissorum veniam sibi inaniter pollicentes, ad aeterna ge-
 hennæ supplicia detrudantur. Tertia est impunitas peccatorum, quorum ipsi alijs causa
 & ansa extiterint. Quo circa valde necessarium est, vt publica semper puniantur